

## SPECIALŪS ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTAI vaismedžiams, vynuogininkystei ir daržovėms

### Sėkmingas obuolių auginimas: didesnis pelnas ir geresnė kokybė

Didelis vaismedžių ūkis Bodeno ežero regione tiekia obuolius didmenininkams ir maisto produktų gamintojams. Įmonė (plotas 17 ha) 1998 m pradėjo naudoti „PLOCHER“ produktus ir jau po dviejų metų buvo matomas akivaizdus pagerėjimas. Tradicinių augalų apsaugos priemonių naudojimas sumažintas perpus. Ūkininkas kasmet naudoja „plocher dirvos aktyviklis 1-2-3“ ir kitus produktus pagal „PLOCHER“ purškimo programos rekomendacijas – „PLOCHER“ priežiūros programa vaismedžiams.



#### Svarbiausi pastebėjimai Bonhauzeno vaismedžių ūkyje

Visi lapai kompostuojami! Nutirpus sniegui nesimato nė vieno lapo – viskas visiškai sukompustuojama. Todėl nebelieka šansų ankstesnių metų infekcijoms patekti pro senus lapus. Nebereikia tvarkyti ir mulčiuoti, todėl sutaupoma laikas ir pinigai! Nebereikia purkšti kalcio preparatais, apsaugančiais nuo luobelę pažeidžiančių taškelių. Nebedžiūsta medžio kamienas. 90 % nuimto obuolių derliaus tinkamas parduoti.

### „PLOCHER“ produktai – dirvos ir augalų naudai

Ekonomiška ir ekologiška ekologinė sodininkystė  
Ekologinis sodininkystės ūkis Bonhauzene

Ponas Holandas „PLOCHER“ priežiūros programą pradėjo taikyti nuo 2006 m. taip pat apdorodamas dirvą apie obelįs produktu „plocher dirvos aktyviklis 1-2-3“.

Jis pasidalijo šiais savo pastebėjimais:

2006 m – į sąpaustus pateko 350 pelėnų  
2007 m – pagavo 240  
2008 m – dar 60  
2009 ir 2010 m – pagauta tik 30 ir 34

2011 m pagauta 42 pelėnai, kurie nepadarė jokios žalos. Maždaug 4 vaismedžiai iš 100 000 ekologinio vaismedžių ūkio tapo nebetinkami auginti. Ir visa tai žinant, kad pelėno veiklos spindulys yra 50 m ir vienas pelėnas padaro apie 1 000 eurų žalos! Sėkmingai bendradarbiaujant su kaimynine įmone 2010 m. buvo įkurta atskira bendrovė. Dabar pagal „PLOCHER“ priežiūros programą apdorojamas 42 ha obelimis užsodintas plotas.

[www.obstgut-bonhausen.de](http://www.obstgut-bonhausen.de)

